
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° , DE DE MARÇO DE 2020

Designa Membros do Ministério Público do

Distrito Federal e Territórios para oficiarem,

em substituição cumulativa, nas

Procuradorias de Justiça mencionados no

anexo desta Portaria, no mês de fevereiro de

2020.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.2 75/93 e,

CONSIDERANDO as disposições da Lei n2 13.024, de 26 de agosto de 2014, que

institui a gratificação por exercício cumulativo de ofícios dos membros do Ministério Público

da União;

CONSIDERANDO o disposto no Ato Conjunto PGR/CASMPU n2 01, de 26 de

setembro de 2014, que regulamenta a Lei n2 13.024, de 26 de agosto de 2014;

CONSIDERANDO a publicação da Resolução n2 205, de 25 de setembro de 2015,

do E. Conselho Superior do Ministério Público, que dispõe sobre a implantação da Lei n2

13.024, de 26 de agosto de 2014, no âmbito do Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios;

CONSIDERANDO o disposto no processo n2 08191.024603/2020-61, que trata da

substituição cumulativa dos Membros do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios,

no mês de fevereiro de 2020,

RESOLVE:

Art.1.2 Designar Membros do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

para oficiarem, em substituição cumulativa, nas Procuradorias de Justiça mencionados no

anexo desta Portaria, no mês de fevereiro de 2020.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

;--
F A\NIA CuSTA OLIVEIRA BARRET

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.708, 12 de março de 2020.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIX()

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO DA PORTARIA n2 e , de 3i DE MARÇO DE 2020

PROCURADORIAS DE JUSTIÇA

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE

MATRÍCULA

_
MEMBRO DESIGNADO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

PERÍODO DA DESIGNAÇÃO

EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

la PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL 434 ROBERTO CARLOS SILVA 12/02/20 A 21/02/20

33
 PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL 282 EDUARDO JOSE OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE 03/02/20 A 11/02/20

33
 PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL 255 BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS 12/02/20 A 21/02/20

6a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL 295 GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO 10/02/20 A 19/02/20

73 PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL 407
LAURA BEATRIZ CASTELO BRANCO ALVES

SEMERARO RITO
27/02/20 A 28/02/20

8a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL 263 AR1NDA FERNANDES 03/02/20 A 14/02/20

8a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL 418 MAERCIA CORREIA DE MELLO 17/02/20 A 28/02/20

93
 PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL 255 BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS 27/01/20 A 05/02/20

1 la PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL 407
LAURA BEATRIZ CASTELO BRANCO ALVES

SEMERARO RITO
05/02/20 A 07/02/20

13a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL 321 Jost FIRMO REIS SOUB 27/02/20 A 06/03/20

14a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL 403 KATIE DE SOUSA LIMA COELHO 03/02/20 A 11/02/20

143 PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL 472 ROBERTO CARLOS BATISTA 12/02/20 A 21/02/20

16a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL 396 ANTÔNIO MARCOS DEZAN 12/02/20 A 17/02/20

18a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL 281 ELINE LEVI PARANHOS 03/02/20 A 11/02/20

18a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL 445 MARCIA PEREIRA DA ROCHA 12/02/20 A 21/02/20

P PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINAL 414 MAURÍCIO SILVA MIRANDA 03/02/20 A 14/02/20

P PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINAL 408 MARTA ALVES DA SILVA 17/02/20 A 28/02/20

2a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINAL 385 ADAUTO ARRUDA DE MORAIS 28/01/20 A 04/02/20

2a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINAL 416 MARTA ELIANA DE OLIVEIRA 05/02/20 A 14/02/20

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.708, 12 de março de 2020.



PROCURADORIAS DE JUSTIÇA

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

PERÍODO DA DESIGNAÇÃO

EM SUBSTITUIÇÃo

CUMULATIVA

2a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINAL 447 MARCIA MILHOMENS SIROTHEAU CORREA 17/02/20 A 28/02/20

8a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINAL 366 FRANCISCO LEITE DE OLIVEIRA 27/02/20 A 06/03/20

9a PROCURADORIA DE JUSTIÇA
CRIMINAL 400 GASPAR ANTONIO VIEGAS 20/02/20 A 21/02/20

9a PROCURADORIA DE JUSTIÇA
CRIMINAL 385 ADAUTO ARRUDA DE MORAIS 27/02/20 A 28/02/20

12a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINAL 268 MARGARIDA MARIA CERQUEIRA CAFE 03/02/20 A 14/02/20

12a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINAL 421 WANESSA ALPINO BIGONHA ALVIM 17/02/20 A 28/02/20

13a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINAL 400 GASPAR ANTONIO VIEGAS 03/02/20 A 07/02/20

P PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINAL ESPECIALIZADA 304 MARTA MARIA DE REZENDE 03/02/20 A 12/02/20

ia PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINAL ESPECIALIZADA 368 MARINITA MARIA DA SILVA
13/02/20 A21/02/20

27/02/20

3a PROCURADORIA DE JUSTIÇA
CRIMINAL ESPECIALIZADA 315 MÁRIO PEREZ DE ARAÚJO 03/02/20 A 12/02/20

3a PROCURADORIA DE JUSTIÇA
CRIMINAL ESPECIALIZADA 373 FERNANDO CEZAR PEREIRA VALENTE 13/02/20 A 21/02/20

6a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINAL ESPECIALIZADA 371 EUNICE PEREIRA AMOR1M CARVALHIDO 12/02/20 A 21/02/20

GASubstituição cumulativa de oficiosTortarias de Substituição Cumulativa de Oficios \2020 \ 02 - FEVEREIROUnexo - Procuradorias -FEVEREIRO 2020.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.708, 12 de março de 2020.


